## De p̄positōib⁹ Ex. et De. et In.

Caplin. QOL

**T**ter p̄pones aut sunt aliꝝ  
habitudinē cause ipsoſt̄es  
q̄ sepi⁹ veniunt in occurſum z  
sunt tres de qb̄ rōne sue ſpeciali⁹ diffi-  
cultatis aliꝝ dōm ē. s. ex. de. in. Pri-  
mo de ex. Scđo de de. Tercio de in.  
Quantu ad hāc p̄ponem ex tria vi-  
denda ſunt. Primo em̄ in q̄ puen-  
tūt z in q̄ dñt̄ ex z de. Scđo quō z  
quot modis dī ee aliꝝ ex alio affi-  
mativē z positivē. Tercio quō dī aliꝝ  
qd̄ eſſe ex iñſilo z nō positiue

# Secūdus

**I**n q̄ puenit̄ z dñt̄ Ex. et De.  
**Q**uantu ad p̄mū quo se h̄nt̄ ad  
inuitē he due p̄pones ex z de  
Dicendū q̄ si vtramur eis p̄rie ex  
et de dñt̄ ſicut maḡ cōe z min⁹ cōe  
quicq̄ em̄ eſſe de aliꝝ ē ex illo. ſed nō  
ecouero. poſt em̄ aliꝝ eſſe ex aliꝝ  
aliꝝ z nō eſſe de illo. **H**ū hec p̄pōſitō  
de deſignat habitudinē p̄ncipij p̄sub  
ſtatialis vt materiali⁹ p̄ncipij. vel eſſe  
cūi p̄subſtatialis. vt panis ē de fari-  
na. z cultell⁹ ē de ferro. q̄t̄ ad p̄ncipij  
p̄subſtatiale materiale. z fili⁹ ge-  
nerat de patre ſicut de p̄ncipio cōica-  
rio gnatōis. q̄t̄ ad p̄ncipiuſ materi-  
ale. z ē de patre generat eſſe de p̄n-  
cipio effectuſ p̄subſtatiali. **H**z ex qnq̄  
qd̄ denotat p̄ncipij p̄subſtatiale. qnq̄  
qd̄ neceſſe p̄ncipij p̄subſtatiale nec abſolu-  
tute p̄ncipij. ſolū ordinem vt patre  
bit ſtatim. **E**t iō ſin p̄pā accepcoes  
et ſtrictā ciuiſlibet vñū ſe h̄z in plus  
ſez ex. z aliud in min⁹. ſez de. Iz aliqñ  
larga extreſione vno. p̄ altero loquen-  
tes vtantur.

**Q**uō z q̄t modis dī aliꝝ eſſe  
ex alio affimatiue z polſie. **QOL**

**S**ecundo videndū eſſe q̄t modis  
dī aliꝝ ex aliꝝ veleē vlt̄  
fieri. z dicendū q̄ ſex modis  
Aliqñ em̄ ex alio dī eſſe aliꝝ ſicut ex  
materia. z tūc denotat habitudinem  
caufe materiali⁹. vt cultell⁹ ē ex ferro.  
Aliqñ ſicut ex forma. z tūc dī denota  
re habitudinē caufe formal. z ſic dici-  
mus q̄ hō ē ex corpe z aia. ſz ex cor-  
pore ranc̄ materia. aia ranc̄ forma.  
Aliqñ dī aliꝝ eſſe ex alio ſicut ex cā-  
mouētia vel effectia. z tūc denotat ha-  
bitudinē caufe efficiēt. vt bellū ē ex  
puicio. z artificiata ſz ex artifice. Ali-  
qñ āt aliꝝ ē ex alio ſicut ſimplex ex  
cōpoſito. ptes ex toto. z tūc ex deno-  
tare habitudinē toti⁹ ad pres. z hoc  
mō corp⁹ z aia ſunt ex hōie cū moris

# De prepositione ex

et syllabe ex dictis. et frē ex syllabis  
cū resoluuntur. Dīscerat iste modus a  
tribo p̄mis. qz in illis tribus est aliqd ex  
alio in via cōponis vel p̄dictis. In  
illo autē aliqd ex alio p̄ viā resolutionis.  
sicut totū in p̄es resolutus. Quin  
tū mō aliqd dī ex ex alio sicut ex fine.  
Et tūc ex designat habitudinē cause  
finalis. sicut hō ex hoc comedit ut vi  
uat. vita em̄ finis ē comestōnis. Hic  
tū modus nō ē adeo ut alij vīstat? nec  
p̄p. Sexto dī aliqd ēē ex alio nō de  
norando aliquā habitudinē causali  
tatis. h̄ solū habitudinē or̄tū. hoc  
ēt p̄t ēē duplī. Aliqñ em̄ ip̄ortat or̄tū  
vel fīm t̄ps vel fīm motū. et h̄ du  
pliciter. qz vel sunt duo extrema mo  
tus. Et sic dicim⁹ qz albū sit ex nigro  
vel p̄sequuntur alij extrema motus. et  
sic dicim⁹ qz noctis sit ex die. et noctis et di  
es p̄sequuntur diuersum motū solis.  
Aliqñ autē attēdit ordo fīm t̄ps solū.  
et sic dicimus augmētū fieri ex  
ēgnocē. i. post ēgnocē. Et sic p̄z qz  
sex modis in generali aliqd dī ex ali  
qd ēē affirmatiue et positivē. Ad qd si  
aliq̄ modi inueniantur nō sic exp̄essi re  
ducibiles sunt ad istos et h̄mōs. Vel  
ex p̄ples hateri p̄nt ex. v. metaphys.